

Váš dopis zn./ze dne:

02.11.2023

Č. j.:

MHMP 2468356/2023

Sp. zn.:

S-MHMP 2308980/2023

Vyřizuje/tel.:

Mgr. Michala Kotnauerová

236 002 871

Počet listů/příloh: -/-

Datum:

23.11.2023

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený pane zastupiteli,

hlavní město Praha – Magistrát hlavního města Prahy (dále jen „MHMP“), jako povinný subjekt podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), obdržel dne 2. 11. 2023 Vaši žádost o poskytnutí informace (dále jen „Žádost“). Z důvodu vyhledávání a sběru informací v jiných úřadovnách povinného subjektu (MHMP) odlišných od odboru vyřizujícího danou Žádost, byla prodloužena lhůta pro poskytnutí informace přípisem č. j. MHMP 2384028/2023 ze dne 13. 11. 2023.

Žádostí konkrétně požadujete následující:

„...v průběhu května/června 2023 prováděl MHMP dotazníkové šetření na městských částech o přípravě projektů výstavby školních kapacit.

Žádám dle zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, o sdělení informací k projektům základních či středních škol (ať již celých nových budov nebo dostaveb, přístaveb či jiného způsobu zkapacitnění) na území hl. m. Prahy, které městské části či magistrát hl. m Prahy připravují, a to v následující struktuře:

- 1. Označení projektu*
- 2. Adresa projektu*
- 3. Typ školského zařízení (ZŠ/SŠ)*
- 4. Druh projektu (Nová budova / zkapacitnění stávající budovy)*
- 5. Projektovaná kapacita žáků*
- 6. Platné stavební povolení (ANO/NE)*

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1

Pracoviště: Jungmannova 36/31, 110 00 Praha 1

Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157

E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

7. *Předpoklad termínu získání stavebního povolení (Pokud není stavební povolení vydáno) (pokud není jakýkoliv z uvedených bodů v daném projektu znám, doplňte prosím hodnotu „není známo“)*.

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám poskytujeme ve spolupráci se sekretariátem radního hl. m. Prahy Mgr. et Mgr. Antonína Klecandy pro oblast školství, sportu a volného času (dále jen „SE10“), odborem hospodaření s majetkem MHMP (dále jen „HOM MHMP“) a odborem investičním MHMP (dále jen „INV MHMP“) následující informace:

Sekretariát SE10 sděluje, že Vámi zmiňované dotazníkové šetření bylo prováděno ve velmi zrychlené podobě a nemělo standardizovanou podobu dotazníku. Data poskytovaly jednotlivé městské části ve vlastním formátu, mnohdy pouze ve formě zaslání daných dokumentů, kterými disponují, proto nyní nelze poskytnout data v požadované struktuře, neboť jimi SE10 nedisponuje. V případě zájmu jsou však veškeré dokumenty, které městské části zaslaly, k nahlédnutí ve fyzické podobě v kanceláři číslo 236, Nová Radnice, Mariánské náměstí 2/2.

Odbor HOM MHMP uvádí, že prostřednictvím společnosti TRADE CENTRE PRAHA a.s. vytipovává vhodné objekty i pro oblast školství. V současné době jsou aktuálně vedena jednání ohledně výkupu 3 objektů z vlastnictví fyzických a právnických osob do vlastnictví hl. m. Prahy pro zajištění potřeb rozšíření školských kapacit.

Odbor INV MHMP sděluje, že má aktuálně ve své agendě 7 akcí, které odpovídají dotazu na zkapacitnění základních či středních škol. Informace jsou uvedeny v požadovaném členění:

I.

1. Označení projektu – **41505 ZŠ Dolní Počernice**
2. Adresa projektu – k. ú. Dolní Počernice (629952), parc. č.: 222/ 1; 222/ 4; 222/ 5; 223; 224; 225; 226; 227; 228; 229; 230; 1438/ 105; 1576; 1578/2; 1578/3; 1579;
3. Typ školského zařízení (ZŠ/SŠ) - ZŠ
4. Druh projektu (Nová budova / zkapacitnění stávající budovy) – nová budova
5. Projektovaná kapacita žáků - 540 žáků (nová budova)
6. Platné stavební povolení (ANO/NE) – ne, přerušeno územní řízení
7. Předpoklad termínu získání stavebního povolení (Pokud není stavební povolení vydáno) – 2025

II.

1. Označení projektu - **42837 Rekonstrukce Gymnázia prof. J. Patočky**
2. Adresa projektu – Gymnázium prof. Jana Patočky, Jindřišská 966/36, 11000 Praha 1 - Nové Město
3. Typ školského zařízení (ZŠ/SŠ) - SŠ
4. Druh projektu (Nová budova / zkapacitnění stávající budovy) – zkapacitnění stávající budovy
5. Projektovaná kapacita žáků – není známo (kapacity budou známy po vypracování projektu)
6. Platné stavební povolení (ANO/NE) – NE, probíhá výběr projektanta
7. Předpoklad termínu získání stavebního povolení (Pokud není stavební povolení vydáno) – 2025

III.

1. Označení projektu – **43359 ZŠ pro žáky s poruchami chování**
2. Adresa projektu – Na Zlíchově 206/6, Praha 5 – Hlubočepy
3. Typ školského zařízení (ZŠ/SŠ) – ZŠ
4. Druh projektu – přístavba nového pavilonu a rekonstrukce stávající budovy
5. Projektovaná kapacita žáků – 248 žáků celkem, z toho navýšení kapacity o 100 žáků
6. Platné stavební povolení – ANO, probíhá výběr zhotovitele
7. Předpoklad termínu získání stavebního povolení (Pokud není stavební povolení vydáno)
- X

IV.

1. Označení projektu - **44806 ZŠ Šeberov**
2. Adresa projektu – při ul. K Hrnčírům, Praha – Šeberov, stavba na pozemku č. parc. 564/3, k. ú. Šeberov
3. Typ školského zařízení (ZŠ/SŠ) - ZŠ
4. Druh projektu (Nová budova / zkapacitnění stávající budovy) - nová budova
5. Projektovaná kapacita žáků – 408 žáků, technologické provozy jsou navrženy tak, aby v budoucnu mohlo dojít k rozšíření kapacity
6. Platné stavební povolení (ANO/NE) – ANO, probíhá realizace
7. Předpoklad termínu získání stavebního povolení (Pokud není stavební povolení vydáno)
- X

V.

1. Označení projektu - **46495 ZŠ a SŠ Formanská - Újezd u Průhonic**
2. Adresa projektu – při ul. Formanská, Praha – Újezd u Průhonic, stavba na pozemcích parc. č. 213/1, 214/404, 217/405, 670/8, 670/20, 670/21, k.ú. Újezd u Průhonic
3. Typ školského zařízení (ZŠ/SŠ) - ZŠ a SŠ
4. Druh projektu (Nová budova / zkapacitnění stávající budovy) - nová budova
5. Projektovaná kapacita žáků - ZŠ 210 žáků, SŠ 120 žáků
6. Platné stavební povolení (ANO/NE) – ANO, ale pouze pro ZŠ, v přípravě změna na ZŠ + SŠ
7. Předpoklad termínu získání stavebního povolení (Pokud není stavební povolení vydáno)
- X

VI.

1. Označení projektu – **46912 Gymnázium Na Pražačce – nástavba objektu**
2. Adresa projektu - Nad Ohradou 2825/23, Praha 3 – Žižkov
3. Typ školského zařízení (ZŠ/SŠ) - SŠ
4. Druh projektu (Nová budova / zkapacitnění stávající budovy) – zkapacitnění stávající budovy vybudováním nástavby
5. Projektovaná kapacita žáků – 5 nových tříd, které si škola v současné době pronajímá, tj. nedojde k celkovému nárůstu počtu žáků
6. Platné stavební povolení (ANO/NE) – ANO
7. Předpoklad termínu získání stavebního povolení (Pokud není stavební povolení vydáno)
– X

VII.

1. Označení projektu - **46943 ZŠ a SŠ Březiněves – výstavba**
2. Adresa projektu – při ul. K Březině, Nad Hřištěm, V Lánech, Praha - Březiněves
3. Typ školského zařízení (ZŠ/SŠ) - ZŠ a SŠ
4. Druh projektu (Nová budova / zkapacitnění stávající budovy) - nová budova
5. Projektovaná kapacita žáků - ZŠ 540 žáků, SŠ 240 žáků
6. Platné stavební povolení (ANO/NE) – ANO, ale pouze pro ZŠ, v přípravě změna na ZŠ + SŠ
7. Předpoklad termínu získání stavebního povolení (Pokud není stavební povolení vydáno) – X

INV MHMP dále uvádí, že nyní probíhá proces delimitace dalších akcí z odboru školství, mládeže a sportu MHMP na INV MHMP, např. jde o ZŠ pro žáky se specif. poruchami učení – přístavba nebo Smíchovská SPŠ a Gymnázium – navýšení kapacity. O těchto stavbách bude možno poskytnout další informace po dokončení delimitace a seznámení se s projektem.

Prosíme o potvrzení přijetí tohoto oznámení e-mailem na adresu posta@praha.eu. Děkujeme.

S pozdravem

v z. **Mgr. Pavlína Hubáčková**
vedoucí oddělení právních služeb

JUDr. Tomáš Havel, Ph.D.
zástupce ředitele Magistrátu pro sekci průřezových činností
pověřen řízením odboru právní podpory
podepsáno elektronicky